Consumo de Fertilizantes - Campafa 2012/2013
Total Pais

v/

FERTILIZAR

ASOCIACION CIVIL

Grupos Quimicos Trigo |

Maiz

Tabla. Composicion del Consumo de Fertilizantes 2012

Soja | Girasol

Cebada

Sorgo

Pasturas

Otros |

Total
(Tn)

1.487.910

1.410.987

73.448

160.587

Participacion por Cultivo

Mercado Nitrogenado 345.972| 524.998 0 139.038 273.115
Mercado Fosforados 168.779| 230.977| 760.459| 36.694| 68.063 43.444 40.592| 61.979
Mercado Potasicos 0 0 0 0 0 0 0| 73.448
Mercado Azufrado 18.994| 29.507| 97.419| 1.556 5.697 2.088 1.147 4,179
Otros 7.533 1.513| 32.640 103 4.800 5.728
Total (Tn) 541.278 786.995 890.518| 77.889 217.598 120.118  134.324

54.237

418.449 3.187.169

Apertura del Grupo Otros Cultivos

Frutales|| Citricos Vid || Papa

Grupos Quimicos

Cana Az | Tabaco

Arroz Otros |

22.600 |
1%

Total (Tn)
Prticipacién Cultivo

35.168
1%

56.565| 40.500

2%

1%

74.822
2%

51.943
2%

Mercado Nitrogenado 15.960| 28.273| 40.897| 22.000 68.786| 18.601| 28.503 50.095
Mercado Fosforados 3.320 2.056 8.628| 14.000 6.036 8.545| 13.812 5.582
Mercado Potasicos 3.320 4.767 6.273| 2.500 0| 23.597| 8.653 24.338
Mercado Azufrado 0 71 767| 1.500 0 0 599 1.242
Otros 0 0 0 500 0 1.200 0 4.028

51.567 |
2%

85.285
3%

0 1 Otros Fertilizantes: Incluye Productos que por su composicion quimica no tipifican para ninguno de los Grupos Quimicos anteriores.
0 2Incluye cultivos horticolas, algodon, yerba mate, olivos, forestales y ornamentales.

o0 Volumen en Tn de producto



